

平成 26 年 11 月 14 日

株式会社十八銀行

### 金融円滑化の取組み状況（26 年 9 月末基準）について

株式会社十八銀行（本店：長崎市、頭取：森 拓二郎）は、中小企業・個人事業主のお客さまおよび住宅ローンをご利用のお客さまからの借入れ条件の変更等に関するご相談について、金融の円滑化に関する基本方針に従い真摯に対応いたしております。

平成 21 年 12 月 4 日の法施行から平成 26 年 9 月 30 日までの取組み状況についてお知らせいたします。



## 貸付条件の変更等の実施状況について(金融円滑化法に基づく開示)

(表1)貸付けの条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の件数・金額  
(申し出人であるお客様が中小企業者である場合)

(単位：件、百万円)

	平成21年12月末		平成22年3月末		平成22年6月末		平成22年9月末		平成22年12月末		平成23年3月末		平成23年6月末		平成23年9月末		平成23年12月末		平成24年3月末		平成24年6月末		平成24年9月末		平成24年12月末		平成25年3月末		平成25年6月末 ( )		平成25年9月末 ( )	
	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額
貸出条件変更「受付」件数・金額	543	10,463	1,944	45,983	3,133	73,744	4,505	103,122	5,623	126,565	6,952	152,684	7,844	172,841	8,900	199,965	9,805	230,310	10,823	266,271	11,754	295,439	12,756	326,897	13,653	352,798	14,488	380,926	14,488	380,926	14,488	380,926
うち「実行」に係る件数・金額	280	5,269	1,550	38,738	2,671	66,562	3,988	96,003	5,050	117,775	6,276	143,766	7,218	164,483	8,225	190,350	9,156	219,162	10,073	253,078	10,973	282,355	11,958	314,529	12,879	341,263	13,699	370,380	13,773	372,185	13,774	372,189
うち「謝絶」に係る件数・金額	3	47	34	933	78	1,874	120	2,382	145	2,600	174	3,116	190	3,255	203	3,333	213	3,395	218	3,423	223	3,436	226	3,453	232	3,522	242	3,581	242	3,581	243	3,596
うち「審査中」の件数・金額	256	5,130	296	5,496	272	3,802	238	2,789	241	4,095	259	3,071	149	1,855	145	2,817	88	4,108	164	5,809	179	5,470	156	4,044	105	3,006	88	1,876	4	28	0	0
うち「取下げ」の件数・金額	4	16	64	816	112	1,504	159	1,947	187	2,093	243	2,729	287	3,247	327	3,464	348	3,643	368	3,959	379	4,177	416	4,870	437	5,004	459	5,088	469	5,130	471	5,139

平成25年6月末、平成25年9月末の計数について

円滑化法の期限である平成25年3月末までの申込件数・金額について、その期限後も審査中のものに関する貸付条件の変更等の実施状況について記載しております。

(表2)貸付けの条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の件数・金額  
(申し出人であるお客様が住宅資金借入者である場合)

(単位：件、百万円)

	平成21年12月末		平成22年3月末		平成22年6月末		平成22年9月末		平成22年12月末		平成23年3月末		平成23年6月末		平成23年9月末		平成23年12月末		平成24年3月末		平成24年6月末		平成24年9月末		平成24年12月末		平成25年3月末		平成25年6月末 ( )		平成25年9月末 ( )	
	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額
貸出条件変更「受付」件数・金額	55	703	172	2,063	278	3,307	409	4,878	500	6,033	602	7,320	660	8,091	736	9,021	789	9,892	837	10,494	900	11,074	949	11,683	994	12,376	1,052	13,297	1,052	13,297	1,052	13,297
うち「実行」に係る件数・金額	3	69	86	1,100	160	1,925	236	2,920	315	3,785	385	4,692	430	5,255	491	5,986	527	6,495	561	6,939	611	7,421	654	7,886	684	8,333	709	8,689	729	9,063	731	9,090
うち「謝絶」に係る件数・金額	1	9	5	61	26	333	42	546	68	881	76	936	87	1,043	96	1,169	110	1,352	115	1,450	129	1,626	131	1,639	141	1,770	150	1,968	158	2,083	158	2,083
うち「審査中」の件数・金額	49	581	61	680	53	679	68	770	40	508	51	633	45	614	34	396	28	448	30	409	25	268	25	369	24	381	36	610	2	27	0	0
うち「取下げ」の件数・金額	2	44	20	222	39	368	63	641	77	857	90	1,058	98	1,178	115	1,469	124	1,596	131	1,693	135	1,758	139	1,788	145	1,891	157	2,028	163	2,122	163	2,122

平成25年6月末、平成25年9月末の計数について

円滑化法の期限である平成25年3月末までの申込件数・金額について、その期限後も審査中のものに関する貸付条件の変更等の実施状況について記載しております。